(b) Ext.  
to. 22. de  
schism.  
pag. 17.

Quaedam justificationes pro domino Gregorio, & quaedam rationes propter quas locus Saonae non erat idoneus.

Intentionis & voluntatis nostrae fuit & est, & ut in Altissimo speramus, erit effectaciter intendere ad integram & pacificam unionem Ecclesiae, per quam tollatur

Ann. Eccl. Tom. XXVII.

schisma horrendum, & malitia temporis induratum, & indubitabiliter perpetuandum, ita quod Christianitas gaudeat unitate, ad quam totis visceribus, nullam recusamus viam per quam secundum veritatem ad eam perveniat, sed omnem talem viam acceptamus, & specialiter viam renunciationis secundum formam iuramenti per nos praestiti.

Pro executione praemissa intentionis & voluntatis destinavimus ambassiatore nosstros ad partes Avinionenses, quibus dedimus quandam bullam secretam nostram, in qua posuimus breve in quo orant descripta plurima loca & in eodem erat haec clausula generalis, videlicet: Et generaliter omnia alia loca, quae sint secuta utrique parti, habilia, & talia, quod pure & sincere procedatur pro bono Christianitatis, quinque exceptis, ut supra. Et superius est ista clausula: Ista sunt xxxiii. de quibus excipiuntur quinque; de quibus quinque unus locus erat Janua, de qua Janua dicti ambassiatore habuerunt expresse, quod nullo modo deberent convenire de loco Januae: Et sic ex consequenti venisimiliter excludebatur locus Saonae, qui non erat de nominatis, immo putamus quod non venit in conceptum alicujus, dum inter venerabiles fratres nostros Cardinales tractaretur de locis; & xxxiii. loca fuerunt descripta per duos Cardinales, aliis praesentibus, ita quod de communi consensu debuimus tradere xxxiii. loca dictis ambassiatoribus & recipere tria, vel quatuor, & etiam quinque, secundum quod nobis videretur certis rationabilibus causis animi nostrum moventibus. Et infra: Tenor praedictae bullae clausulae sequitur, & est talis.

Ut Saona  
a se ex-  
consequenti  
fuerit ex-  
clusa.

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus Antonio Motonensi, Guillelmo Tudertino episcopis, ac dilecto filio Antonio de Butrio utriusque juris doctore Bononiensi salutem & apostolicam benedictionem.

Ex certis urgentibus & arduis causis animi nostrum ad hoc inducentibus vobis breve nostrum interclusum praesentibus destinamus, volentes & mandantes expresse, ut juxta illius continentiam procedatis, & exequamini quae in ipso continentur juxta vobis traditam ab Altissimo facultatem prout speramus, & cupimus, diligenter, tute, fideliter, & prudenter, ut exinde apud nos possitis de vera diligentia merito commendari. Dat. Romae apud S. Petram IV. kal. martii pontificatus nostri anno I. Deinde transmissimus bullam patentem praedictis ambassiatoribus, per quam possent docere absque aperiitione praedictorum secretorum, cujus tenor sequitur, & est talis: Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus Antonio Motonensi &c. Quod diploma nos supra opportuno loco attulimus.

A a 2

Postea

XXIV.

Postea habita informatione per dictos ambasiatores, quod convenerunt de loco Saone in certis capitulis, quae tunc transierunt, non tamen extensa, quam extensionem mittere poterant & debebant, cujus extensionis omissione permansimus in ambiguo usque ad adventum episcopi Bononiensis, qui ea portavit; & novit Deus quanta displicentia ex tunc fumus repleti ex eo maxime, quod tot media apposuerunt ad qualificandum, & securandum dictum locum, ut videbantur requiri, quod visa & considerata tanta difficultate requisitorum & conventorum concepit, quod reddebatur impossibilia, & timuimus quod is defectus impotentiae imputaretur potius voluntati, & sic nascerentur contra nos calumniae, vel expedire quod ex fuga calumniae accederemus sine huiusmodi securitate; quod ultimum a certo tempore propter nova emersa rationabiliter plus nos gravavit, & continuo de ea conventionem ostendi nos gravatos, quia videbamus hanc conventionem multum praestare impedimentum facto proposito unionis. Et ut haec res tota esset clara & plana, & possemus effugere has inconvenientias, quantum fieri potest, volumus, & potestatem dedimus venerabilibus fratribus nostris collegio Cardinalium ut ipsi hanc materiam curarent & promoverent, & inter alia dedimus eis potestatem usque etiam ad impignorationem terrarum, onerando conscientias eorum; qui apposuerunt diligentias suas, & miserunt diversos cum literis suis & nostris pro subsidio, & aliis requisitis, ut eis visum est inter alia ad Anconitanos quod ipsi armarent unam galeam pro ista executione sicut tenentur ex debito, & aliam nostris expensis, quae expensae sperabantur evenire de subsidio, qui Anconitani humiliter se excusarunt de utraque, excludendo tamen omnem spem & undique modica appareret vel nulla spes a nostris; notorium enim est quantas molestias patiebamur, & passi sumus; & quantum defectum in necessariis promovendis, & in tantum ut deficiat nobis ad mittendum necessarios ambasiatores, ut de aliis rebus necessariis taceamus.

Ut patetiones difficultate fuerint appositae.

Adhibita frustra diligentia pro timentibus instruendis.

XXV. Non data a Genuensibus idonea securitas.

Veneruntque ambasiatores gubernatoris & Januensis, & nihil effectualiter portaverunt, nisi gubernatoris & officialium Januae juramentum de observando capitula conventionum, quantum ad communitatem spectat; & quia non potuerunt effectualiter de securitate tradenda Venetis, nisi fratrem Joannem Dominici ad gubernatorem Januae ut placeret sibi mittere aliquem cum dicto fratre Joanne ad Venetas vel futurum de securitate, & deinde pressimus habere galeas, quas per alium nuncium nostrum, quem ad Venetos mandavimus, petimus & ut habemus per literas dicti fratris Joannis nescimus quam spem habere debeamus de executione praefatae petitionis, quia guberna-

nator praesupponit pacem cum Venetis, cuius oppositum unum capitulum conventionis affirmat, & est res scandalosa. Et utinam ambasiatores nostri advertissent non trahere materiam unionis Ecclesiae ex dependentia alterius concordiae & discordiae reparandae. Venerunt etiam ambasiatores partis Avenionensis, & nec isti, nec ambasiatores Januensis praedicti portaverunt aliquod documentum de traditione domini Saone, quae spectat ad Regem, secundum intentionem capitulum eius documentum non habetur infra tempus satis rationabiliter reddere dubia suadentia traditio domini, quae si non habebitur, expensae prima essent supervacuae & damnosae; quare ante omnia debuisse haberi claritas. Cum igitur ambasiatores Avenionenses petant confirmationem capitulum conventionis factae inter partem Avenionensem & ambasiatores nostros, declarandae sunt aliquae veritates, quae trahi possunt ex praemissa bulla secreta, & brevi in ea conclusio, de qua bulla, & brevi superius scribitur. Ne tamen ex sola bulla patenti facultatis tradita nostris ambasiatoribus, de qua superius scribere intendimus, ex qua manifeste apparet, quod de loco idoneo & condecens, & non de alio habuerunt potestatem conveniendi. Quis autem sit locus idoneus, brevi sermone non plene explicatur. Habet quidem plures partes, & refertur ad materiam in eo tractandam, & per quas personas & modum & supponatur pro nunc, quod securitas respectiva ad hoc requiritur, & non sufficit, ut locus sit idoneus, & quia intendimus facere sentire per modum declarationis veritatem non astringimus nos ad proprietatem sermonis, sed ad sanum intellectum. Ponimus igitur primo aliquas suppositiones, quarum prima sit ista.

De Saone concedendo imperio non servata pactio.

XXVI. Ut interuentum mandatum sint transgressi.

Potestas praefatorum ambasiatorum huiusmodi sive facultas non cadit super loco nudo & separato ab idoneitate praesenti vel futura pro tempore adventus, alias non fuisset in facultate locus terminatus restrictus, & contractus per idoneitatem; illud enim adjectivum idoneus, restringit locum.

Secunda suppositio est. Facultas huiusmodi cadit super aggregato ex loco, & idoneitate praesenti, vel futura pro tempore adventus; probatur, quia locus venit in facultatem ratione idoneitatis.

Tertia suppositio. Locus intelligitur idoneus duobus modis; uno modo ex propriis conditionibus, secundo ex adjunctis mediis.

Ex istis sequitur, quod non potuerunt ex praedicta commissione ad locum Saone sine idoneitate eiusdem loci praesentis vel futuri pro tempore adventus nos obligare. Secundo sequitur quod potuerunt nos obligare ad dictum locum, si idoneus esset pro futuro tempore adventus. Ex quibus sequitur, quod si dictus locus non possit esse idoneus pro tempore adventus ex praemissa commissione per suum